ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О признании и исполнении на территории Донецкой Народной
Республики решений, вынесенных судами Российской Федерации в
сфере государственной регистрации актов гражданского состояния

Руководствуясь статьями 3, 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что на территории Донецкой Народной Республики
признаются и принимаются к исполнению решения, вынесенные судами
Российской Федерации в сфере государственной регистрации актов
гражданского состояния, в пределах, установленных нормативными
правовыми актами Донецкой Народной Республики, регулирующими
порядок государственной регистрации актов гражданского состояния.

2.Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Донецк

« 2018 Г.

Врио Главы
Донецкой Народной Республи Д.В. Пушилин